
 
Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 

 
 

Dlážděná 1003/7 
 
 

110 00 Praha 1 
 

 
Pokyn provozovatele dráhy 

pro zajišt ění plynulé a bezpe čné drážní dopravy 
č. 3/2008 

 
Věc: Zajišt ění jízd speciálních hnacích vozidel  
 
 
Č.j.: 37082/08-OŘ 
 
Ukládací znak: 01.3.2 
Skartační znak a lhůta: A - 10 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
 
Gestorský útvar: Odbor řízení provozu 
Zpracovatel: T.Kabrle, J. Balek 
Tel.: 222 335 438 
Tel. drážní: 972 235 438 
E-mail: kabrle@szdc.cz, balek@szdc.cz 
 
Rozdělovník: Operátor obsluhy dráhy: všechna RCP a železniční stanice, 

SŽDC: OŘ, OTH, OAE, OP, SDC, 
dopravci, kteří používají dopravní cestu, provozovanou SŽDC 

 
Rozsah znalostí: řidiči drážních vozidel - úplná znalost 
 zaměstnanci, zabývající se činnostmi souvisejícími  

s provozováním dráhy - úplná znalost 
 zaměstnanci, organizující činnost výše uvedených  

zaměstnanců - úplná znalost 
 
Účinnost od: dne podpisu  
 
V Praze dne 1.10.2008 
 

Ing. Jan Komárek 
generální ředitel 

 



ZAJIŠTĚNÍ JÍZD SPECIÁLNÍCH HNACÍCH VOZIDEL 

1. Pro zajištění jízd speciálních hnacích vozidel typu MUV 69 včetně jeho odvo-
zených typů MUV 69.1, MUV 69.2, MUV 69.3, MUV 69.4 a MUV 69.5, a to samot-
ných nebo s přívěsnými vozíky typu PV, popř. PVK (dále jen MUV 69) nařizuji s oka-
mžitou platností, aby se při provozování dráhy a drážní dopravy postupovalo podle 
následujících ustanovení. 

2. Jízdy MUV 69 na traťových kolejích a záhlavích dopraven nejsou omezeny. 

3. Ve stanicích, kde je volnost vlakových cest zjišťována kolejovými obvody, 
uskutečňujte jízdy MUV 69 přednostně po hlavních kolejích, které jsou běžně využí-
vány pro jízdu vlaků. 

V případě nutnosti jízdy po kolejích vedlejších (méně používaných pro jízdy 
vozidel) se výpravčí před dovolením jízdy MUV 69 přesvědčí z dostupné dokumenta-
ce, zda v období uplynulých 24 hodin byla kolej pojížděna. V kladném případě neza-
vádí žádná dopravní opatření; v záporném případě jedná ve smyslu druhého odstav-
ce čl. 343 přílohy 1 předpisu SŽDC (ČD) Z1. 

V ostatních stanicích nejsou jízdy MUV 69 omezeny. 

4. Se zněním tohoto pokynu prokazatelně seznamte všechny v úvahu přicházejí-
cí zaměstnance. 

5. Tento pokyn zařaďte v ŽST do desek DV u výpravčího, případně podle roz-
hodnutí RCP nebo přednosty provozního obvodu i na další pracoviště. 

6. Dnem účinnosti tohoto pokynu ruším Pokyn provozovatele dráhy pro zajištění 
plynulé a bezpečné drážní dopravy č. 2/2008 ze dne 12.9.2008, č.j.: 34431/08-OŘ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gestorský útvar: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
   Odbor řízení provozu 
   Dlážděná 1003/7 
   110 00 Praha 1 
Rok vydání:  2008 


